
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Forestier Sighetu Marmaţiei 

 
HOTĂRÂREA NR. 15 din 30/08/2022 

 

 Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ Liceul Tehnologic 
Forestier Sighetu Marmaţiei, întrunit astăzi, 30/08/2022, în temeiul 

 OME nr. 5.154 din 30 august 2021pentru aprobarea Metodologiei-cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar 

 Legea Educaţiei Naționale 1/2011cu modificările şi completările 
ulterioare 

 OMEN 5447/2020 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 
funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar 

 Legea cadru Nr. 153/2017 din 28 iunie 2017 privind salarizarea personalului 
plătit din fonduri publice 

 Hotărârea C.A. a ISJMM nr.207/24.08.2022 privind aprobarea postului de 
îngrijitoare- personal nedidactic.  

 

 

Hotărăşte: 
Art.1 Se aprobă cererile de transfer elevi, după cum urmează: 

Elevi care pleacă din unitate: 

Nr. 
Crt. 

Numele și prenumele elevului Clasa de la 
care se 

transferă 

Profilul/ 
specializarea 

Unitatea  unde se transferă Rezultatul 
transferului 

1. PAPP DRAGOMIR-ANDREI IX A Silvicultură Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

2. LONGA IOAN-DUMITRU X D - 
Repetent 

Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

3. PLEŞ GABRIEL-
GHEORGHIŢĂ 

XI C - EEA Electric Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

4. ROŞKA ADI-IOAN X A Silvicultură Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

5. MUNTEAN VASILE-IONUŢ X D Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

6. VIZIŞCAN CORNEL-
VASILICĂ 

X D Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

7. VIZIŞCAN ILIUŢĂ X D Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

8. DUNCA ALEXANDRU-
VASILE 

XI D Tehnician designer 
mobilă şi amenajări 

interioare 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

9. POP VASILE/RAUL IX B Instructor sportiv – 
Fotbal 

Colegiul Tehnic “Aurel 
Vlaicu” Baia Mare 

Se aprobă 

10. IEPAN DANIEL-LUCIAN IX B Instructor sportiv – 
Fotbal 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

11. ROMANIUC ADELIN-IONUŢ X F – Prof. Tâmplar universal Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

12. ŢUDIC GRIGORE IX C - 
Repetent 

Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești” Vişeu de Sus 

Se aprobă 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393


 

 

Elevi care vin în unitate: 

13. CAUNI IOAN-DANIEL IX C - 
Repetent 

Fabricarea 
produselor din lemn 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești” Vişeu de Sus 

Se aprobă 

14. GODJA RAREŞ IONUŢ X B  Instructor sportiv – 
Baschet 

Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

15. PETRAR ALIN VAASILE X-A ( 2022-
2023 ) 

Silvicultură Liceul Teoretic “George Pop 
de Băsești”Sighetu M. 

Se aprobă 

16. KERESZTESI ALEXANDRA 
MARIA 

X-B ( 2022-
2023 ) 

Instructor sportiv – 
Volei 

Liceul cu Program Sportiv 
“Bihorul” 

Se aprobă 

Nr. 
Crt. 

Numele și prenumele 
elevului 

Clasa  Unitatea de 
unde se 
transferă 

Clasa la 
care solicită 

transferul 

Profilul/ 
Specializarea la 

care solicită 
transferul 

Rezultatul 
transferului 

1. MOLDOVAN 
PATRICIA-DENISA 

IX Colegiul 
Național 

‘’Dragoș Vodă” 
Sighetu M. 

X-E Coafor Estetica și igiena 
corpului omenesc 

SE APROBĂ,în 

clasa a X E,cu 

examen de 

diferenţă 

2. VARGA RAREȘ-
ANDREI 

XI Colegiul Tehnic 
“Anghel 

Saligny” Baia 
Mare 

XII-B 
Baschet 

Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XII B,fără 

examen de 

diferenţă 

3. CREANGĂ COSMIN-
LIVIU 

XI Liceul Teoretic 
“George Pop de 

Băsești” 
Sighetu M. 

XII-B 
Baschet 

Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XII 

B,cuexamen de 

diferenţă 

4. TURDA ADA-
RACHELA 

IX Colegiul 
Pedagogic‘Reg
ele Ferdinand” 

Sighetu M. 

X-D Servicii Turism și 
alimentație 

SE APROBĂ,în 

clasa a X D,cu 

examen de 

diferenţă 

5. ZVUNCA IONUȚ IX Liceul Teoretic 
Bogdan Vodă 

X-B Fotbal Instructor sportiv NU SE APROBĂ 

6. GRECENIUC 
DUMITRU AMADOR 

XI Liceul 
Tehnologic 
“Marmația” 
Sighetu M. 

XII-B 
Baschet 

Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XII B,cu 

examen de 

diferenţă 

7. TOMENIUC IONUŢ IX Colegiul Tehnic 
“Aurel Vlaicu” 

Baia Mare 

X-B Fotbal Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XII B,fără 

examen de 

diferenţă 

8. SORECĂU DANIEL XI Colegiul Tehnic 
Infoel Bistriţa 

XII-B   
Baschet 

Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XII B,cu 

examen de 

diferenţă 

9. PĂTRĂŞCAN 
VIOREL 

X Colegiul Tehnic 
Infoel Bistriţa 

XI-B   Volei Instructor sportiv SE APROBĂ,în 

clasa a XI B,fără 



 

 

Elevi care solicită schimbare profil în unitate : 

 
Nr. 
Crt. 

Numele și 
prenumele elevului 

Clasa 
absolvită  

2021-2022 

Profilul/ 
specializarea 

Clasa la 
care solicită 

transferul 

Profilul/ 
specializarea 

Rezultatul 

transferului 

1. PODEAN DIANA-
BIANCA 

X-E Liceu Turism și alimentație XI-A  Silvicultură Se aprobă, 

cu ex. de dif. 

2. CÎMPAN 
ALEXANDRA-
ILEANA 

IX-E Prof. Operator la mașini cu 
comandă numerică 

X-E  Estetica și igiena 
corpului omenesc 

Se aprobă, 

cu ex. de dif. 

3. COVACI NARCISA-
ALINA 

IX-E  Prof. Operator la mașini cu 
comandă numerică 

X-E  Estetica și igiena 
corpului omenesc 

Se aprobă, 

cu ex. de dif. 

4. ARDELEAN 
DARIUS 

XI-E Liceu Turism și alimentație XII-B Instructor sportiv-
Baschet 

Se aprobă, 

cu ex. de dif. 

5. COCIOTĂ VLĂDUȚ 
VASILE 

IX-A Liceu Protecția mediului X-D  Turism și alimentație Se aprobă, 

cu ex. de dif. 

6. BLEDEA NELU 
GABRIEL 

X-FProf. Operator la mașini cu 
comandă numerică 

X-A Silvicultură Se aprobă, 
cu ex. de dif. 

 

  

Elevi care solicită reînscriere: 

examen de 

diferenţă 

Nr. 
Crt. 

Numele și prenumele 
elevului 

Clasa  
2021-
2022 

Profilul/ 
specializarea absolvită 

Clasa   
2022-
2023 

Profilul/ 
specializarea la 
care se înscrie 

Rezultatul 
solicitării 

1. MIHNEA ALEXANDRU 
VASILE 

XI-G Operator la mașini cu 
comandă numerică 

XI-B  Instructor Sportiv - 
Volei 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

2. ARDELEAN DOREL 
IONUC 

XI-G Operator la mașini cu 
comandă numerică 

XI-C Electric Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

3. SZKASZKO ANDREEA 
CRISTINA 

XI-G Estetica și igiena 
corpului omenesc 

XI-B Instructor Sportiv - 
Volei 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

4. CIOBANU ANDREEA 
DANIELA 

XI-G Estetica și igiena 
corpului omenesc 

XI-E Turism și 
alimentație 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

5. CSISZAR MĂDĂLINA 
MARIA 

XI-G Estetica și igiena 
corpului omenesc 

XI-B Instructor Sportiv - 
Volei 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

6. POP RAUL DENIS XI-G Estetica și igiena 
corpului omenesc 

XI-A Protecția mediului Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

7. DANCI VALENTINA 
ALEXANDRA 

XI-G Estetica și igiena 
corpului omenesc 

XI-E Turism și 
alimentație 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 



 

Art. 2 Se aprobă cererea de transfer a d-nei Muntean Ileana, care solicită transferul 

de pe postul de îngrijitoare la Școala gimnazială „Dr. Ioan Mihalyi de Apșa” Sighetu 

Marmației pe postul de îngrijitoare la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu Marmației. 

Art. 3. Se aprobă modificarea contravalorii alocației de hrană, regie internat + 

cantină, chirie garsoniere și cazări ocazionale, chirie sală de sport și teren de sport, după 

cum urmează: 

- alocație hrană 22 lei/zi; 

- regie internat 100 lei/lună; 

- chirie garsoniere 400 lei/lună; 

- cazări ocazionale 40 lei/noapte/persoană; 

- chirie sală de sport 150 lei/ oră (150 lei HCL + 50 lei utilități LTF); 

- chirie teren de sport 100 lei/oră. 

 Art.4. Prezenta hotărâre va fi afişată la avizier și comunicată persoanelor 

nominalizate. 

 

 

 

Preşedinte C.A., 

Roman Maria 

 

Secretar C.A., 

Pop Maria 

 

 

 

 

 

Membri C.A. prezenți: Nemeș Loredana, Orga Ioana Anca, Csillik Ioana, Pițura Casian, 

Lazăr Lucian, Vălean Dana, Cordiș Suzana, Keresteși Adriana.  

 

8. BALAZS PATRIK 
DANIEL 

XI-F Operator la producerea 
semifabricatelor pe bază 

de lemn 

XI-A Silvicultură Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

9. PĂTRU STELIAN 
VALER 

XI-F Operator la producerea 
semifabricatelor pe bază 

de lemn 

XI-A Silvicultură Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

10. ORMENY DAN MIREL XI-F Operator la producerea 
semifabricatelor pe bază 

de lemn 

XI-E Turism și 
alimentație 

Se aprobă, 
cu examen 
de diferenţă 

11. POP COSMIN 
ALEXANDRU 

XI-F         Tâmplar universal XI-D Tehnician designer 
mobilă și amenajări 
interioare 

Se aprobă, 

cu examen 

de diferenţă 



Observator - lider grupă sindicală**, 

Dăncuș Camelia (SH) 

Leordean Meda (SLIM) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
** Liderul grupei sindicale nu are drept de vot în cadrul consiliului de administraţie, dar 
semnătura 
şi poziţia sa faţă de cele discutate se consemnează în mod obligatoriu în procesul-verbal al 

şedinţei. 
 

 

 

 


